ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09 сентября 2025 года                                    № 445

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся общеобразова-тельных организаций Веселовского района

Руководствуясь приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Министерства культуры Ростовской области, Департамента по делам казачества и кадетских учебных заведений Ростовской области, Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области, Совета ректоров ВУЗОВ Ростовской области от 03.09.2025 года № 203/385/100/261/290 «О проведении социально психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования» (прилагается), в целях организации мероприятий по подготовке и проведению в образовательных организациях Веселовского района тестирования обучающихся на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ с использованием единой методики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение и методическое сопровождение социально-психологического тестирования в 2025 году ведущего специалиста Кетову С.М.
2. Ведущему специалисту Кетовой С.М. (куратору СПТ):
2.1. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в период с 15.09.2025 по 15.10.2025.
2.2. Обеспечить координацию деятельности по подготовке и проведению СПТ обучающихся образовательных организаций района с региональным оператором ГБУ РО Центр психолого-педагогической, медицинской помощи.
3. Определить местом хранения актов передачи результатов СПТ в 2025 году - Отдел образования Администрации Веселовского района.
4. Директорам общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить ответственных лиц за проведение социально-психологического тестирования и предоставить приказ о назначении ведущему специалисту Кетовой С.М. в срок до 18 сентября 2025 года.
4.2. Обеспечить проведение СПТ максимального количества обучающихся с 13-лет в онлайн режиме согласно Порядка проведения СПТ в образовательной организации.
4.3. Организовать в ходе СПТ профилактические мероприятия с обучающимися, их родителями (законными представителями).
4.4. Обеспечить максимальное достижение показателей результативности СПТ в части компетенции образовательной организации.
4.5. Обеспечить передачу данных о результатах СПТ в Отдел образования Администрации Веселовского района ведущему специалисту Кетовой С.М., в установленные сроки.
4.6. Обеспечить конфиденциальность сведений о несовершеннолетних, отнесенных к группам риска по результатам СПТ, при организации с ними индивидуальной профилактической работы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования 
[bookmark: _GoBack]Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк
